
                                                                                       Číslo smlouvy objednatele 

Číslo smlouvy obstaratele: ZETTA 274-201-10/08 

 

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb 

uzavřená podle § 269 odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:            ČR – Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání ( CERMAT ) 

se sídlem:                Praha 1, Jeruzalémská 957/12, PSČ 110 00 

zastoupená:            Ing. Pavlem Zeleným – ředitelem 

IČ:                             750 64 421 

DIČ                            CZ75064421 

bankovní spojení:   Česká národní banka                                č. ú.: 10006-68129011/0710 

 

(dále jen „objednatel“, na straně jedné) 

 

2. Obstaratel:              WAKKENHAT ZETTA s.r.o., koncern 

Zapsaná v OR, vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 98023 

Se sídlem:                 Praha 11, Roztyly, Komárkova 1204/23, PSČ 148 00 

Zastoupený:              Jiřím Brantem, jednatelem společnosti 

IČ:                                271 23 197 

DIČ:                             CZ27123197 

Bankovní spojení:     Československá obchodní banka a.s. 

Číslo účtu:                  201054929/0300 

 

(dále jen „obstaratel“, na straně druhé) 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Obstaratel se zavazuje provádět pro objednatele strážní a ochranné bezpečnostní služby 

v objektu Praha 7, Jankovcova 63 včetně ochranného bezpečnostního doprovodu. 

2. Rozsah služeb: 

2.1.   Fyzická ostraha 

Fyzická ostraha spočívá ve výkonu strážní služby prováděné v objektech objednatele 

v rozsahu uvedeném v bodě 2.1.1., této smlouvy. 

2.1.1. V objektu CERMAT na adrese Jankovcova 63, Praha 7 v rozsahu 1 x 24 hodin a to 

Pondělí až neděle: od 7:00 hod., v obsazení jedním zaměstnancem obstaratele 

Pondělí až neděle: od 19:00 hod. do 7:00 hod., v obsazení jedním zaměstnancem 

obstaratele, 



                                                                                       Číslo smlouvy objednatele 

Číslo smlouvy obstaratele: ZETTA 274-201-10/08 

 

2.2. Ochranné doprovody 

Ochranný doprovod spočívá v přepravě zásilky objednatele z místa odeslání do místa 

určení a v poskytnutí ochrany pověřené osobě objednatele.  Hodnota jedné 

přepravované zásilky nepřekročí částku 4.000.000,- Kč. Ochranné doprovody budou 

obstaratelem poskytovány v rozsahu 8 hodin měsíčně. 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní cena za plnění předmětu smlouvy 

1.1. Hodinová sazba za činnost zaměstnance obstaratele při výkonu strážní služby dle čl. II 

odst 2.1.1. této smlouvy činí: 

93,55 Kč bez DPH 

17,77 Kč DPH 

111,32 Kč včetně DPH. 

 

1.2. Hodinová sazba za činnost zaměstnance obstaratele při ochranném doprovodu 

zaměstnance objednatele přepravujících zásilky dle čl. II odst. 2.2 této smlouvy činí: 

120,- Kč bez DPH 

22,80 Kč DPH 

142,80 Kč včetně DPH. 

 

1.3.   Sazba za použití služebního vozidla obstaratele činí za 1 km 

5,- Kč bez DPH 

0,95 Kč DPH 

5,95 Kč včetně DPH. 

 

 Měsíční 

cena bez DPH 

DPH 

5% 

DPH 

19% 

celkem 

vč. DPH 

cena činností dle čl. II 

odst. 2.1.1 

68 338,28 Kč  12 984,27 Kč 81 322,55 Kč 

cena činností dle čl. II 

odst. 2.2. 

        960,- Kč       182,40 Kč   1 142,40 Kč 

cena celkem 
69 298,28 Kč  13 166,67 Kč 82 464,95 Kč 

 

 

2. K ceně za poskytovanou strážní službu bude připočtena náhrada za svátky podle § 115 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve výši 50% základní hodinové sazby bez DPH 

a náhrada za dny sobota a neděle podle § 118 zákona č.262/2006 Sb. Ve výši 5 % 

základní hodinové sazby bez DPH. 

 



                                                                                       Číslo smlouvy objednatele 

Číslo smlouvy obstaratele: ZETTA 274-201-10/08 

 

3. Platba bude prováděna na základě fakturace obstaratele. Faktura obstaratele musí 

obsahovat vyúčtování poskytovaných služeb včetně skutečného rozsahu poskytovaných 

ochranných doprovodů vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Faktury 

mají 14-denní splatnost, lhůta splatnosti začíná ode dne doručení faktury objednateli. 

Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

Článek IV. 

Povinnosti objednatele 

1. Přístup do prostor a k zařízení, které jsou předmětem plnění dle čl. II této smlouvy, a 

předání dokumentace, která souvisí s plněním předmětu smlouvy, je objednatel povinen 

zajistit a předat obstarateli nejpozději do jednoho týdne od podpisu smlouvy. 

2. Trasu ochranného doprovodu dle čl. II, odst. 2.2 stanoví vždy obstaratel. V průběhu 

ochranného doprovodu z místa odeslání do místa určení nesmí objednatel udělovat 

zaměstnanci obstaratele pokyny týkající se vlastní realizace výkonu ochranného 

doprovodu ani měnit trasu. 

3. Místo započetí ochranného doprovodu a místo určení ochranného doprovodu bude 

specifikováno při požadavku objednatele na ochranný doprovod. Objednatel je povinen 

oznámit svůj požadavek na ochranný doprovod obstarateli faxem nebo e-mailem nejméně 

24 hodin před předpokládaným započetím výkonu. 

 

Článek V. 

Povinnosti obstaratele 

1. Obstaratel je povinen převzít od objednatele prostory, zařízení a dokumentaci, které souvisí 

s plněním předmětu smlouvy dle čl. II této smlouvy, a to nejpozději do jednoho týdne od 

podpisu smlouvy. 

 

2. Služba, která je předmětem plnění této smlouvy dle čl. II smlouvy, bude zabezpečována 

podle „Objektové instrukce“, která bude podepsána oběma smluvními stranami a po 

podepsání se stane nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 2. 

 

3. Zaměstnanci obstaratele budou při výkonu strážní služby dle čl. II, odst. 2. 1. smlouvy, 

oděni a vybaveni takto: uniforma, tomfa a sprejový slzný prostředek. 

 

4. Zaměstnanci obstaratele budou při výkonu ochranného doprovodu dle čl. II, odst. 2.2 

smlouvy, oděni a vybaveni takto: uniforma, tomfa, krátká kulová zbraň a sprejový slzný 

prostředek. 

 

5. Před započetím služby dle čl. II odst. 2. 2. smlouvy, se zaměstnanec obstaratele prokáže 

svým služebním průkazem osobě objednatele, které má být ochranný doprovod poskytnut. 

 

6. Zaměstnanec obstaratele převezme v místě započetí ochranného doprovodu objednatelem 

zapečetěnou zásilku, kterou předá v místě určení. O předání a převzetí zásilky se vyhotoví 

předávací protokoly. 



                                                                                       Číslo smlouvy objednatele 

Číslo smlouvy obstaratele: ZETTA 274-201-10/08 

 

Článek VI. 

Oprávněné osoby 

 

Osobou určenou za obstaratele pro styk s objednatelem je: 

1.1   Pro strážní službu: 

  Jiří Brant                                    tel. 266 021 448   fax. 266 021 453   mob. 724 116 515 

  Oldřich Štampach                      tel. 266 021 460   fax. 266 021 453   mob. 724 158 301 

 

1.2   Pro ochranné doprovody 

  Jiří Brant                                    tel. 266 021 448   fax. 266 021 453   mob. 724 116 515 

  Oldřich Štampach                      tel. 266 021 460   fax. 266 021 453   mob. 724 158 301 

 

1.3 Osobou určenou objednatelem pro styk s pověřeným zaměstnancem obstaratele je: 

Bohumil Cibula                            tel. 224 507 612    fax. 224 507 555  mob. 603 450 190 

 

Článek VII. 

Doba plnění 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to od 1. července 2008. smlouva může být 

vypovězena kteroukoli zúčastněnou stranou bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 

měsíc a začíná běžet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Platnost smlouvy lze dále ukončit: 

2.1.Písemně dohodou na základě shodné vůle obou stran 

2.2.Jednostranným odstoupením od smlouvy z podstatného porušení této smlouvy, kterým 

se rozumí: 

2.2.1. Ze strany objednatele: 

a) neplnění povinností obstaratele dle čl. V této smlouvy, 

b) neplnění rozsahu a úrovně služeb dle čl. II této smlouvy, 

c) svévolné poskytování informací chráněných objednatelem 

 

2.2.2. ze strany obstaratele: 

a) opakované neproplácení nebo opožděné proplácení faktur vystavených 

obstaratelem dle čl. III odst. 3. této smlouvy, 

b) nezajištění nebo porušování povinností pro řádný výkon strážních služeb 

uvedených v čl. IV této smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Sankční ustanovení 

1. Pro případ jednostranného odstoupení od smlouvy za použití některého z důvodů 

uvedených v bodu 2 čl. VII smlouvy, se smluvní strany zavazují vypořádat vzájemné 

závazky a pohledávky, existující ke dni odstoupení od smlouvy, ve lhůtě jednoho 

kalendářního měsíce po skončení smluvního stavu. 



                                                                                       Číslo smlouvy objednatele 

Číslo smlouvy obstaratele: ZETTA 274-201-10/08 

 

2. V případě, že obstaratel nezabezpečí řádný a kvalitní výkon služby ve prospěch 

objednatele, může objednatel uplatnit vůči němu smluvní pokuty ve výši: 

a) 10 000,- Kč (deset tisíc korun českých) za chybějícího strážného a den v případě, že 

obstaratel nedodrží naplnění počtu svých pracovníků podle této smlouvy; 

b) 3 000,- Kč (tři tisíce korun českých) za výměnu bezpečnostního pracovníka pro 

závažné porušení povinnosti výkonu služby, přičemž výměna musí být provedena 

nejpozději do 3 (tří) hodin od vyrozumění; 

c) 2 000,- Kč (dva tisíce korun českých) za porušení základních povinností, 

odpovědností a oprávnění vymezených touto smlouvou a jejími přílohami; 

d) 1 000,- (jeden tisíc korun českých) za porušení obecných zákazů a zakázaných 

činností pro zaměstnance při výkonu služby vymezených touto smlouvou a jejími 

přílohami; 

e) 500,- (pětiset korun českých) za neupravenost bezpečnostního pracovníka na 

stanovišti (neoholen, špinavá uniforma nebo boty). 

 

 

Článek IX. 

 Odpovědnost za škody 

 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, 

občanského zákoníku, čl. VI odst. 1.-3. Všeobecných obchodních podmínek. Úhrada 

škody, na kterou se vztahuje pojistná smlouva, bude provedena přímo objednateli po 

poskytnutí plnění pojišťovnou.  

 

2. Bezpečnostní služby budou zabezpečovány v souladu s podmínka pojistných smluv 

obstaratele. 

 

3. Obstaratel je pro výkon bezpečnostní služby pojištěn pro případ odpovědnosti za vzniklou 

škodu jinému v souvislosti s činností pojištěného, včetně zvláštního ujednání u pojistných 

událostí, ke kterým dojde v důsledku zpožděného nebo neprovedeného zásahu, kdy 

příčinou selhání je technický nebo lidský faktor. 

 

Článek X. 

 Změna smlouvy 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně potvrzenými číselně označenými 

ujednáními, výslovně nazvanými „Dodatek ke smlouvě č …..“. Jiné zápisy, protokoly 

apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

2. Tato smlouva bude formou dodatku ke smlouvě každoročně upřesňovat podmínky plnění 

ve vazbě na prostředky uvolňované ze státního rozpočtu. Objednatel si vyhrazuje právo, 

v případě vládního zásahu, krácení finančních prostředků ze státního rozpočtu, dohodnout 

s obstaratelem úpravu ceny a právo rozšířit, nebo zúžit rozsah prováděných služeb podle 

aktuální potřeby, a to i v závislosti na výši finančních prostředků přidělených ze státního 

rozpočtu při dodržení zásady, že hodinová sazba za ostrahu a poskytnutý ochranný 



                                                                                       Číslo smlouvy objednatele 

Číslo smlouvy obstaratele: ZETTA 274-201-10/08 

doprovod nesmí být bez souhlasu obstaratele snižována. V případě snížení nebo zvýšení 

celkové výše nákladů dle této smlouvy, bude mezi objednatelem a obstaratelem uzavřen 

dodatek k této smlouvě. 

 

Článek XI. 

 Závěrečná ustanovení 

 

1. Obstaratel se zavazuje zachovat přísnou mlčenlivost o skutečnostech důvěrné povahy, 

které se dozví v rámci plnění svých smluvních povinností vůči odběrateli, a to nejméně na 

dobu deseti let od konce účinnosti této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, která mají platnost originálu. Dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení obstaratel. 

 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky pro výkon bezpečnostní služby poskytované 

obstaravatelem 

Č. 2 -   Objektová instrukce 

 

4. Tato smlouva je označena jako důvěrná a účastníci se zavazují ohledně smlouvy samé i 

jejího obsahu zachovávat mlčenlivost. Totéž platí i pro informace, které smluvní strany 

získají při realizaci této smlouvy. To se nevztahuje na případy, kdy je objednatel povinen 

informace zveřejnit dle příslušné obecně závazní právní úpravy. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti její podpisem poslední ze smluvních stran. 

 

6. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 

a že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání svojí pravé a svobodné vůle. 

 

 

 

V Praze, dne 1. 7. 2008                                                      V Praze, dne 1. 7. 2008 

 

 

 Podpis        Podpis 

…………………………………                                           ………………………………………. 

           Za objednatele                                                                        za obstaratele 

          Ing. Pavel Zelený                                                                       Jiří Brant 

               ředitel                                                                              jednatel společnosti 

              

 

 


